



2026年6月19日

各位

会社名 SECカーボン株式会社  
代表者 代表取締役社長 中島 耕  
(コード番号 5304 東証スタンダード)  
問合せ先 経理部長 松尾 三四郎  
TEL 06-6491-8600

(訂正・数値データ訂正)  
「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2026年5月14日に公表いたしました「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所には下線を付けております。

また、数値データ(XBRL)にも訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

1. 訂正の理由

「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、記載内容の一部に訂正すべき事項があることが判明いたしましたので、訂正いたします。なお、今回の訂正による業績への影響はございません。

## 2. 訂正の内容

<添付資料3ページ>

(訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純損失4億2千3百万円に、減損損失60億6千3百万円、減価償却費20億4千8百万円、未収消費税等の減少額5億9千3百万円を加算し、法人税等の支払額10億7千3百万円を減算した結果、77億6千6百万円の資金の増加（前年同期は45億4千8百万円の資金の増加）となりました。

(訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

税金等調整前当期純損失4億2千3百万円に、減損損失60億6千3百万円、減価償却費20億4千8百万円、未収消費税等の減少額7億9千9百万円を加算し、法人税等の支払額10億7千3百万円を減算した結果、77億6千6百万円の資金の増加（前年同期は45億4千8百万円の資金の増加）となりました。

<添付資料 11 ページ>

(訂正前)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                                  | 前連結会計年度<br>(自 2024年 4 月 1 日<br>至 2025年 3 月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年 4 月 1 日<br>至 2026年 3 月31日) |
|----------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                 |                                                |                                                |
| 税金等調整前当期純利益<br>又は税金等調整前当期純損失 (△) | 8,170                                          | △423                                           |
| 減価償却費                            | 1,304                                          | 2,048                                          |
| 減損損失                             | -                                              | 6,063                                          |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)                 | △4                                             | △1                                             |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)                 | 5                                              | △34                                            |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)             | △68                                            | △64                                            |
| 受取利息及び受取配当金                      | △960                                           | △977                                           |
| 助成金収入                            | △26                                            | △445                                           |
| 為替差損益 (△は益)                      | 507                                            | 73                                             |
| 持分法による投資損益 (△は益)                 | -                                              | 16                                             |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)                 | -                                              | 81                                             |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)                 | △500                                           | △133                                           |
| 固定資産除却損                          | 46                                             | 95                                             |
| 売上債権の増減額 (△は増加)                  | 4,166                                          | △112                                           |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)                  | 854                                            | △399                                           |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)                  | △2,534                                         | 348                                            |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)                | △832                                           | △9                                             |
| 未収消費税等の増減額 (△は増加)                | △812                                           | 593                                            |
| その他                              | △1,598                                         | 736                                            |
| 小計                               | 7,717                                          | 7,454                                          |
| 利息及び配当金の受取額                      | 947                                            | 940                                            |
| 助成金の受取額                          | 26                                             | 445                                            |
| 法人税等の支払額                         | △4,142                                         | △1,073                                         |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                 | 4,548                                          | 7,766                                          |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                 |                                                |                                                |
| 定期預金の預入による支出                     | △14,350                                        | △20,020                                        |
| 定期預金の払戻による収入                     | 14,920                                         | 18,450                                         |
| 有形固定資産の取得による支出                   | △6,549                                         | △3,567                                         |
| 無形固定資産の取得による支出                   | △14                                            | △33                                            |
| 投資有価証券の取得による支出                   | △40                                            | △1,959                                         |
| 投資有価証券の売却による収入                   | 635                                            | 177                                            |
| その他                              | △5                                             | △185                                           |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                 | △5,404                                         | △7,139                                         |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                 |                                                |                                                |
| 自己株式の純増減額 (△は増加)                 | △643                                           | △0                                             |
| 配当金の支払額                          | △2,342                                         | △2,004                                         |
| 非支配株主への配当金の支払額                   | △0                                             | △0                                             |
| リース債務の返済による支出                    | △3                                             | △7                                             |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                 | △2,989                                         | △2,011                                         |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額                 | △507                                           | △73                                            |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)             | △4,353                                         | △1,457                                         |
| 現金及び現金同等物の期首残高                   | 9,424                                          | 5,070                                          |
| 現金及び現金同等物の期末残高                   | 5,070                                          | 3,613                                          |

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

|                                  | 前連結会計年度<br>(自 2024年 4 月 1 日<br>至 2025年 3 月31日) | 当連結会計年度<br>(自 2025年 4 月 1 日<br>至 2026年 3 月31日) |
|----------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                 |                                                |                                                |
| 税金等調整前当期純利益<br>又は税金等調整前当期純損失 (△) | 8,170                                          | △423                                           |
| 減価償却費                            | 1,304                                          | 2,048                                          |
| 減損損失                             | -                                              | 6,063                                          |
| 貸倒引当金の増減額 (△は減少)                 | △4                                             | △1                                             |
| 賞与引当金の増減額 (△は減少)                 | 5                                              | △34                                            |
| 退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)             | △68                                            | △64                                            |
| 受取利息及び受取配当金                      | △960                                           | △977                                           |
| 助成金収入                            | △26                                            | △445                                           |
| 為替差損益 (△は益)                      | 507                                            | 73                                             |
| 持分法による投資損益 (△は益)                 | -                                              | 16                                             |
| 投資有価証券評価損益 (△は益)                 | -                                              | 81                                             |
| 投資有価証券売却損益 (△は益)                 | △500                                           | △133                                           |
| 固定資産除却損                          | 46                                             | 95                                             |
| 売上債権の増減額 (△は増加)                  | 4,166                                          | △112                                           |
| 棚卸資産の増減額 (△は増加)                  | 854                                            | △399                                           |
| 仕入債務の増減額 (△は減少)                  | △2,534                                         | 348                                            |
| 未払消費税等の増減額 (△は減少)                | △832                                           | △9                                             |
| 未収消費税等の増減額 (△は増加)                | △812                                           | 799                                            |
| その他                              | △1,598                                         | 530                                            |
| 小計                               | 7,717                                          | 7,454                                          |
| 利息及び配当金の受取額                      | 947                                            | 940                                            |
| 助成金の受取額                          | 26                                             | 445                                            |
| 法人税等の支払額                         | △4,142                                         | △1,073                                         |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー                 | 4,548                                          | 7,766                                          |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                 |                                                |                                                |
| 定期預金の預入による支出                     | △14,350                                        | △20,020                                        |
| 定期預金の払戻による収入                     | 14,920                                         | 18,450                                         |
| 有形固定資産の取得による支出                   | △6,549                                         | △3,567                                         |
| 無形固定資産の取得による支出                   | △14                                            | △33                                            |
| 投資有価証券の取得による支出                   | △40                                            | △1,959                                         |
| 投資有価証券の売却による収入                   | 635                                            | 177                                            |
| その他                              | △5                                             | △185                                           |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー                 | △5,404                                         | △7,139                                         |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                 |                                                |                                                |
| 自己株式の純増減額 (△は増加)                 | △643                                           | △0                                             |
| 配当金の支払額                          | △2,342                                         | △2,004                                         |
| 非支配株主への配当金の支払額                   | △0                                             | △0                                             |
| リース債務の返済による支出                    | △3                                             | △7                                             |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー                 | △2,989                                         | △2,011                                         |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額                 | △507                                           | △73                                            |
| 現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)             | △4,353                                         | △1,457                                         |
| 現金及び現金同等物の期首残高                   | 9,424                                          | 5,070                                          |
| 現金及び現金同等物の期末残高                   | 5,070                                          | 3,613                                          |

以上